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Nové knihy v knihovně

Informace o městě

Vážení spoluobčané, čtenáři „Zliva-
nu“, s postupujícím časem blížícího se 
léta postoupily i naplánované investice.

První část investice do rekreačního za-
řízení „Mydlák“ je téměř dokončena. Byl vy-
stavěn objekt nové recepce, bylo provedeno 
nové veřejné osvětlení, část nových chod-
níků a část oplocení před vstupem do za-
řízení. Dále byly instalovány nové lavičky. 
Projekt byl rovněž podpořen prostředky 
z Nadace ČEZ – podpora regionů částkou 
175 tis. V nejbližší době bude ještě zrekon-
struována velká informační tabule před 
vstupem a bude provedena oprava fasády 
objektu sociálního zázemí. Po ukončení se-
zony bude zdemolován objekt hromadného 
ubytování, který již dosloužil a byl v dřívěj-
ší době nahrazen jednotlivými chatkami. 
Bude provedeno nové palisádové oplocení 
od vstupu ke kuchyňce, břehová část bude 

zbavena rákosového porostu a břeh bude 
zpevněn rovněž palisádovou zábranou. 
Bude dosypán písek podél celé pláže. Před-
pokládá se dokončení této druhé a poměrně 
masivní investice opět do zahájení nové se-
zony v příštím roce. 

Byla dokončena rekonstrukce ulice Fu-
číkova s výměnou vodovodního řadu a ka-
nalizačního řadu včetně osazení nových 
uličních vpustí, provedením nových chod-
níků a závěrečného živičného krytu vozov-
ky. V druhé části ulice v úseku mezi ulicemi 
Školní a Bezručova bylo vyměněno veřejné 
osvětlení včetně kabeláže a dále dtto v ulici 
Školní ve vrchní části k ulici Fučíkova. Re-
konstrukce ulice B. Němcové je připravová-
na k zahájení v červnu tohoto roku. 

Začala stavba nového výtahu v budově 
Městského úřadu. Dokončení této akce bude 
v srpnu letošního roku. Je připravena inves-

tice do vodohospodářského majetku, jednak 
do úpravny vody a dále do hydroforové sta-
nice v ulici Bezdrevská. Dále se projektově 
připravuje projekt na odstranění hydroglo-
bu a jeho nahrazení zemním vodojemem. 
Cílem těchto investic je snížení provozních 
nákladů vodohospodářského majetku. 

Projektově je připravena první velká 
rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici 
Bezdrevská. Zahájení této první části bude 
v září letošního roku. 

Cyklostezka k Vondrovu se dále projek-
tuje s dokumentací pro stavební povolení 
a druhá trasa cyklostezky do Munic je při-
pravena pro výběr zhotovitele projektové 
dokumentace. 

Dále probíhá výběrové řízení na rekon-
strukci vnitřních rozvodů vody v mateřské 
škole. Příprava dalších projektů a informace 
o nich bude uvedena v dalším čísle Zlivanu.

S nástupem léta přichází i čas dovole-
ných a prázdnin. Přeji všem občanům pří-
jemné a pokud možno bezstarostné užívání 
volného času a načerpání nových sil do další 
práce. 

Ing. Jiří Štabrňák

NESBÖ, Jo: Policie
10. díl krimi série o detektivu Harrym 
Holeovi. Na místech, kde bylo v minulosti 
spácháno několik vražd, jež nebyly objasně-
ny, jsou nalezeni mrtví policisté, kteří tyto 
zločiny tehdy vyšetřovali. Policie postrádá 
jakoukoli stopu, a navíc se musí obejít bez 
svého nejlepšího vyšetřovatele. V nemocni-
ci mezitím leží v kómatu těžce zraněný muž. 
Jeho pokoj střeží policisté a nikdo se nesmí 
dozvědět, jak se tajemný pacient jmenuje.

INGELMAN-SUNDBERG, Catharina:
Brambory na vloupačku 
Parta důchodců se v domově důchodců 
Diamant ukrutně nudí. Jídlo je nevalné, 
zacházení špatné, mají málo pohybu a ve-
dení šetří, kde může. To by se měli lépe i ve 
vězení! Märtha dostane geniální nápad – 
spáchají trestný čin a budou odsouzeni. 
Chopí se tedy chodítek a vydají se do lu-
xusního hotelu, plného bohatých hostů. 
Dobrodružství začíná. Netrvá dlouho a Liga 
důchodců se zaplete s podsvětím, kde se 
může stát cokoli... Brambory na vloupač-
ku jsou prvním dílem nové trilogie z žánru 

komediální „kriminálky“. Tato kniha vyšla 
už ve 24 jazycích a připravuje se i její filmo-
vé zpracování.

PETRÁNEK, Jan: 
Na co jsem si ještě vzpomněl
Paměti respektované osobností české žurna-
listiky Jana Petránka volně vycházejí z roz-
hlasového cyklu Osudy. Jsou svědectvím 
o životě plném dramatických okamžiků i tr-
valou snahou o sebezdokonalování. Součástí 
knihy je CD s písňovou tvorbou autora.

HOLCOVÁ, Milena: Babky na divoko 
Dvě přítelkyně středního věku se rozhodnou 
řešit své konfliktní vztahy s matkami, kte-
rým je přes sedmdesát, poněkud netradičně 
– společným cestováním po Krétě „na divo-
ko“, bez střechy, bez průvodce, bez jistot.

DVOŘÁČEK, Petr: Ilustrované dějiny
naší země pro děti a dospělé + komiks
Dějiny naší země jsou poskládané z dlouhé 
řady příběhů, které jsou v této knize zpra-
covány do krátkých komiksů. Jednotlivé 
příběhy se odehrávají před očima a vy se tak 
zábavnou formou seznamujete s dějinami. 
Komiksy jsou doplněny věcnými fakty včet-
ně velkého množství obrázků a fotografií. 

Kniha je vhodná pro děti, mládež i dospělé. 
Lze ji využít jako učebnici. V knize je je-
denáctistránkový přehled panovníků naší 
země včetně jejich stručné charakteristiky.

ALLGEIER, Kurt: 4000 let přírodního
léčitelství. Úspěchy šetrné medicíny.
Autor představuje přírodní léčitelství počína-
je starověkým Egyptem, lékaři středověku až 
k nejvýznamnějším léčitelům 19. a 20. století. 
Čtenář užasne, kolik spolehlivých léčebných 
přípravků nabízí příroda k udržení zdraví 
a fyzické kondice a jak prosté prostředky ve-
dou ke stabilnímu a pevnému zdraví.

VLADISLAV, Jan: ProPánaKrále!
Třicet strašidelných pohádek, při jejichž 
čtení běhá příjemný mráz po zádech. Nej-
působivější strašidelné pohádky z Anglie, 
Francie, Itálie a dalších zemí. Díky autoro-
vu mimořádnému citu pro jazyk je každá 
pohádka malým klenotem. Chudí rybáři, 
nešťastné vdovy, stateční kapitáni a další 
hrdinové se v nich setkávají s podivuhod-
nými nadpřirozenými bytostmi. Knížka pro 
neohrožené děti (i jejich rodiče), které už 
omrzely princezny a princové.

Marie Matoušková

Slovo starosty

Výzva čtenářům:
Co vám ve Zlivanu chybí, o čem byste rádi četli, co vás zajímá? Tyto otázky jsou pro nás velmi důležité, proto 
budeme velice rádi, pokud nám do redakce přinesete jakékoliv náměty, připomínky či kritiky. 
Kontaktovat nás můžete mailem na zlivan@zliv.cz nebo osobně paní Vantrubovou, telefon 702 570 381



Zlivan � 3www.zliv.cz

Informace o městě

Dovolte, abych se s Vámi podělil o ně-
kolikaměsíční „zkušenosti z radnice“. Při 
nástupu do funkce jsem měl jen obecné 
povědomí o chodu státní správy a najed-
nou jsem vpadl rovnou do jedné z nejdů-
ležitějších činností pro město, přípravy 
a schválení rozpočtu na rok 2015. Na-
štěstí poradily pracovnice MÚ a dva členové 
Rady města, kteří měli zkušenosti z minu-
lých období. Samozřejmě, že prioritou byly 
rozpracované nebo připravené akce, a tak se 
částky určené pro investiční část rozpočtu 
velice rychle naplnily. Možná jsme byli tro-
chu zklamaní a to myslím všechny členy 
Rady, že se nedostalo na některé námi pre-
ferované akce z volebních programů. 

Protože mám blízko ke stavební čin-
nosti, tak se zajímám o průběh akcí, které 
se v našem městě realizují. Pravidelně je se 
starostou rozebíráme a hodnotíme jejich 
postup. O jejich průběhu informuje staros-
ta na jiném místě tohoto vydání. Probíráme 
i dlouhodobější cíle jako je všesportovní 
hala, která by našemu městu jistě slušela. 
Byli jsme se podívat v nedalekých Hrdějo-
vicích, kde ji nedávno dokončili, ale ještě 
nemají vyhodnoceny náklady na provoz. 
Největší problém není zafinancovat stavbu, 
ale najít každoročně v rozpočtu města část-
ku na provoz takového zařízení. Zabýváme 
se i špatným technickým stavem nadzem-

ního vodojemu zaviněného jeho stářím. 
Na situaci opakovaně upozorňují zástupci 
Čevaku. Udělali tak i při jednání o nutnosti 
rekonstruovat tlakovou vodovodní stanici 
v Bezdrevské ulici. Při této příležitosti jsme 
navrhli řešit potřebu vyššího tlaku vody pro 
„osmipatrák“ (pro ten byl původně hydro-
globus vybudován) instalováním samostat-
né tlakové stanice a chtěli jsme od zástupců 
Čevaku vyjádření k námi navrhovanému 
řešení. Zdá se, že vzhledem k novým tech-
nickým možnostem bude takové řešení 
možné a Zliv přijde o svou nevzhlednou 
dominantu. Ušetřili bychom milióny korun 
a ještě získali několik stavebních míst v této 
lokalitě. 

Rada města se ale na svých zasedáních 
nezabývá jenom velkými a zásadními pro-
jekty. Převážnou část času vyplní běžná 
agenda, týkající se širokého úhlu činností 
a problémů. Počínaje stížnostmi na krmení 
koček na hřbitově, žádostmi o pronájem, 
prodej, případně koupi. Řešíme stížnosti ob-
čanů na rušení nočního klidu z restaurací, 
rušení klidu o nedělích a svátcích sekačka-
mi na trávu a třeba znečišťování veřejných 
prostranství. Dostáváme návrhy na vytvo-
ření vyhlášky, která by tyto záležitosti ře-
šila. Osobně mám za to, že žádná vyhláška 
ještě nevyřešila sousedské vztahy, možná 
že právě naopak. Většina z nás při cestách 

do zahraničí obdivuje pořádek a víme, že 
je nemyslitelné, aby se tam tráva sekala 
v neděli nebo o svátcích. Někde je to dáno 
vyhláškou, někde jsou to nepsaná pravi-
dla, ale funguje to. Podle mého je to hlav-
ně o toleranci a o vztahu k ostatním lidem. 
Neměli bychom nutit okolí, aby muselo 
poslouchat naši sekačku v době svátečního 
a nedělního klidu. Majitelé psů by neměli 
nutit ostatní, aby chodili s očima upřenýma 
na chodník a museli se vyhýbat hromádkám 
a někdy hromadám po svých mazlíčcích. 
V neposlední řadě provozovatelé restaurací 
a předzahrádek by měli dbát na dodržová-
ní pravidel. Vždyť v mnoha případech je-
jich provozy vznikly až po okolní výstavbě 
obytných nebo rodinných domů a tím přišli 
majitelé o možnost volby stavět či nestavět 
v blízkosti restaurace.

Se starostou se scházím, jak to situace 
vyžaduje a snažíme se tak rychle reagovat 
na některé potřeby a podněty. Vybrali jsme 
místo na parkování aut na sídlišti, dále 
v Nové ulici a na popud občanů jsme vybrali 
místo na zpomalovací retardér na Dolním 
náměstí. Předpokládám, že až vyjde toto 
číslo Zlivanu, bude retardér již namontován 
a bude přínosem pro bezpečnost dopravy. 

Těmito řádky jsem se snažil přiblížit 
činnost radního města a rozsah práce. Ne-
chci si stěžovat, nikdo nás do toho nenutil. 
Jen bych požádal o pochopení, že se všech-
no nepovede podle představ a dostatečně 
rychle. On je vždycky pohled zvenku jiný 
než zevnitř.

Milan Drázda

Vizážistka ve Zlivi
V dubnu v Městské knihovně Zliv proběh-
la přednáška pražské stylistky a vizážistky 
paní Beranové. V příjemné atmosféře se 
účastnice dozvěděly jaký mají typ posta-
vy, jak optimalizovat proporční odchylky 
správným střihem a délkou oblečení. Zají-
mavé bylo zjišťování typologie prostřednic-
tvím vzorkovnice barevných šátků a také 
ukázky různých typů vázání šátků a šál. 
Každé z přítomných žen se stylistka osob-
ně věnovala a poradila. Pro velký zájem byl 
vznesen požadavek na další přednášku paní 
Beranové s názvem: Dokonalý make-up 
od denního až po slavnostní. 
Přednáška se uskuteční dne 26. května 2015 
v 16,00 hod. v Městské knihovně Zliv. Paní 
Beranová vyjádřila velké potěšení nad průbě-
hem celé akce a ráda se do Zlivi opět podívá.

Marie Matoušková.

V dubnu se uskutečnilo v Městské knihovně 
Zliv nesmírně zajímavé seznámení s jógou – 
cvičením, které může pomoci při různých 
zdravotních potížích. Paní Mgr. Růžičková 

i nás zapojila do cvičení. Vyslechli jsme také 
informaci o knihách na toto téma, které si 
můžeme vypůjčit v místní knihovně. Hezké 
doplnění této přednášky bylo taneční vy-
stoupení žákyň 7. třídy. Toto setkání s jógou 
bylo pro všechny přítomné velmi inspira-
tivní a určitě se někteří objeví na hodinách 
jógy, které vede paní Růžičková. Tato akce 
byla pořádána ve spolupráci s Českým čer-
veným křížem Zliv.

Marie Švehlová

Z historie Červeného kříže
Švýcarský občan Henri Dunant viděl v roce 
1859 v severní Itálii v bitvě u Solferina mno-
ho raněných na bitevním poli bez pomoci. 
Navrhoval, aby byla v každé zemi zřízena 
společnost, pomáhající zdravotnickou služ-
bou přímo na bojišti. K jeho myšlence se 
přidali další nadšenci a v roce 1863 založili 
výbor, který se později stal mezinárodním 
výborem Červeného kříže. Všechny národ-
ní společnosti jsou sdruženy v Lize společ-
ností ČK, která má sídlo v Ženevě. Smyslem 
je ochrana raněných, zajatců a civilního 
obyvatelstva za války, přírodních pohro-
mách atd. Na památku zakladatele se den 

jeho narozenin 8. květen stal Mezinárod-
ním dnem ČK. Znakem ČK se stal červený 
kříž (z 5 čtverců) na bílém poli

Marie Švehlová

Český červený kříž Zliv v Městské knihovně 
Zliv uspořádal v květnu přednášku spoje-
nou s ukázkami první pomoci. Přednášku 
vedla Ing. Jindřiška Králová, odborná zá-
chranářka ČČK České Budějovice. Účast-
níci získali povědomí jak postupovat při 
záchraně života v nejrůznějších situacích, 
naučili se základní úkony při masáži srdce, 
při bezvědomí, zástavě dechu atd. Bylo to 
pro všechny zúčastněné velkým přínosem.

Marie Švehlová

Městská knihovna Zliv Vás zve na přednáš-
ku: O líčení se stylistkou Danou Berano-
vou. Přednáška se koná v úterý 26. května 
2015 v 16,00 hod. v Městské knihovně Zliv

Městská knihovna Zliv zve rodiče prvňáčků 
na: Pasování prvňáčků na čtenáře kte-
ré se koná ve středu, 10. června 2015 v 9,00 
hod. a 10,00 hod. v Městské knihovně Zliv

Městská knihovna Zliv Vás zve:

Slovo místostarosty
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Ze života ZŠ Zliv

Virtuální Univerzita třetího věku

Jaro bylo v základní škole plné růz-
ných akcí. 

V březnu se děti mohly seznámit s ex-
ponáty z pravěku a doby ledové na výstavě 
Exkurze pravěkem, která byla nainstalová-
na v tělocvičně. Nejvíc lákal model mamuta, 
ale nechyběla ani replika postavy dobové-
ho člověka, šavlozubý tygr, pravěké obydlí 
v životní velikosti, malby z pravěké jesky-
ně i kamenné zbraně, nástroje, keramika či 
drtidlo na obilí.

Někteří žáci reprezentovali naší školu 
na různých soutěžích, například krajském 
kole soutěže Eurorébus a Eurorébus junior, 
kde naši žáci vybojovali krásné pozice, nebo 
Štafetovém poháru v Českých Budějovicích, 
kde náš 16tičlenný tým vybojoval krásné 
druhé místo, čímž si zajistil postup do kraj-
ského kola. Naší školu navštívil závodní spe-
ciál Dakarka, dojmy z návštěvy nám popsala 

Zuzana Svobodová: „Z podezřelého ticha 
a otevřené brány do školního dvora je cítit 
klid před bouří... Na vysněné přání jednoho 
školáčka z prvního stupně dorážíme s Da-
karkou po 370 km a ‚po ose‘ do mladého 
městečka na besedu pro ZŠ Zliv na Českobu-
dějovicku. Naším cílem je tentokrát předat 
zážitky získané za celou naši pouť, zaujmout 
a trošku tak i navnadit všechny děti od prv-
ní třídy až po teenagery, kteří jsou na kraji 
rozhodování o jejich další etapě života. Re-
akce na ukázky videí, znázornění správně 
oděného závodníka, smích a stoprocentní 
zapojení dětí, potlesk a nekonečné množství 
dotazů na konci prezentace, údivné výkřiky 
nad fotografiemi tatry ‚na uchu‘ ve vzduchu 
nebo pod vodou. Na odchodu k nám vyz-
dobenou chodbou přibíhají 3 děti s náručí 
papírů: ‚Nakreslili jsme vám na památku 
obrázky…‘, hezčí poklonu od školáčků v této 

dojemné chvilce si nedovedeme ani předsta-
vit. Moc děkujeme.“

Poslední den v dubnu se uskutečnil XIX. 
ročník krajské soutěžní přehlídky kytarové 
hry Zlivská kytara 2015, soutěž probíhala 
ve všech prostorách ZUŠ, I. stupně a školní 
družiny ZŠ ve Zlivi, částečně také v budově 
II. stupně ZŠ. Žáci školy dostali tento den 
„ředitelské volno“. Soutěžilo se paralelně 
v 6 místnostech. 8 učeben bylo vyčleněno 
pro šatny a přípravny účastníků. K účasti 
ve Zlivské kytaře 2015 bylo přihlášeno 186 
soutěžících z 19 ZUŠ Jihočeského kraje.

Konec května byl ve škole zasvěcen rodu 
Rožmberků, kdy členové Divadelního klubu, 
žáci ZUŠ Zliv, pěvecký sbor Skřivánek, sou-
bor Zlatý klíček připravili divadelní mozai-
ku, která nás provedla klíčovými okamžiky 
ze života tohoto rodu.

Kristýna Vantrubová

Tři roky, šest semestrů – pro něko-
ho dlouhá doba, ale nám to uteklo jak 
voda. Absolvovali jsme kurzy: Etika jako 
východisko z krize společnosti, Kouzel-
ná geometrie, Čínská medicína v naší 
zahrádce, Dějiny oděvní kultury, Život 
a dílo Michelangela Buonarroti a Ba-
rokní architektura v Čechách. 

A prvních deset studentek dospělo až 
k slavnostní promoci, která se uskutečnila 
13. 5. 2015 v aule České zemědělské uni-
verzity. Bohužel čtyři studentky se nemoh-
ly promoce zúčastnit, a proto si převzaly 
závěrečná vysvědčení až ve středu 27. 5. 
2015 na slavnostním ukončení semestru 
v sále ZUŠ. 

V posledním semestru, který jsme prá-
vě ukončili, studovalo celkem dvacet stu-
dentek. Tudíž v průběhu dalších semestrů 
určitě budou následovat promoce dalších 
studentek.

Na slavnostním ukončení semestru 
v sále ZUŠ se ujali předávání vysvědčení 
pan starosta Jiří Štabrňák a pan Jan Režný, 
ředitel školy. Program dále obohatily děti 
ze ZUŠ pod vedením svých učitelů paní 
učitelky Jany Zvoňárové a pana učitele Jo-
sefa Zaplatílka.

Tím, že některé studentky odpro-
movaly, ale neznamená, že by zanechaly 
studia. Spíše naopak – ještě více se těší 
na další výuku, která začne již na podzim. 

Studentky si téma dalšího semestru vždy 
vybírají a tentokrát zvítězilo téma Lidské 
zdraví.

Na studentky během semestru čekají 
i zajímavé workshopy a výlety. Případné 

další zájemce nejen o exkurze, ale i o stu-
dium, rádi přivítáme v našich řadách.

Bc. Naděžda Vlčková, DiS. – tutor KS Zliv
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Každým rokem na jaře pořádá ma-
teřská škola zápis nových dětí. Ten le-
tošní se konal v týdnu od 7. do 10. dubna 
2015. Zapsáno bylo 43 dětí a přijato 36. 
Přednostně se vždy přijímají děti nej-
starší, ty které budou od roku 2016 na-
vštěvovat základní školu. Zlivské děti 
byly přijaty všechny a ještě se dostalo 
na dvě přespolní, právě ty nejstarší. 
Všechny zapsané děti budou nastupovat 
do mateřské školy od 1. září 2015. 

Děti, které už naší mateřskou školu na-
vštěvují, mají jarní část roku ve znamení 
výletů a různých mimořádných akcí. Ty nej-
mladší vyrazí třeba jen k Mydláku s batůž-
kem se svačinkou. Ty starší navštíví ZOO 
v Hluboké nad Vltavou, pojedou na divadlo 
do otáčivého hlediště do Týna nad Vltavou, 
chystají se na cyklovýlet ke Kubatovi, také 
vlakem do Českých Budějovic do Planetária 
a mají v plánu branné hry a olympiády. Před-
školáci budou ve školce i nocovat. Všechny 
třídy předvedly ukázky své práce při příle-
žitosti oslav Dne matek na svých besídkách. 
Každá třída si chystá odpoledne s rodiči, 
kde se budou opékat buřty. A předškoláci 
se s mateřskou školou rozloučí slavnostním 

šerpováním. Všechny děti z mateřské školy 
pojedou také na výlet do Pandy, který orga-
nizuje a plně hradí Prym Consumer.

V prázdninových měsících se škola zce-
la uzavře na dobu čtyř týdnů a ve zbylé době 
bude provoz omezen z důvodů rekonstrukce 

sociálních zařízení prvního pavilónu. Děti 
budou po celou tuto dobu spojené v druhém 
pavilónu mateřské školy.

Taťána Hačková
ředitelka MŠ Zliv

Po stopách velikonočního zajíce jsme 
bohužel s Vámi jít nemohli, jelikož sli-
bované teplé počasí vystřídala sněhová 
přikrývka, velký vítr a mráz. Jak všichni 
víme, velikonoční zajíc chodí jen o Veli-
konocích, nedala se tato akce posunout 
na jiný termín. Proto jsme se všichni těši-
li na připravované Čarodějnice a Májku.

Rozdělili jsme se na dvě poloviny. 
S menšími dětmi jsme ozdobili májku. Děti 
i s rodiči, prarodiči… vázaly na větvičky ba-
revné fábory z krepového papíru. Šikovní 
taťkové potom pomohli dětem májku vy-
zdvihnout a upevnit do země. 

Druhá polovina dětí nám vyrobila nád-
hernou čarodějnici, kterou jsme postavili 

na připravenou hranici. (Před zapálením 
ohně jsme si zatancovali, společně zazpíva-
li…) Pak jsme všichni koukali, jak plameny 
olizují její obličej. Po upálení ježibaby, jsme 
se všichni pustili do opékání buřtů. Některé 
buřty dopadly tak jako čarodějnice, ale vět-
šina z nich skončila v dětských bříškách. 

Noční stezka odvahy, která obvykle 
na našich akcích bývá, byla nahrazena stez-
kou denní, kde děti na jejím konci měly na-
jít kartičku, za kterou pak dostaly odměnu 
– upečené čarodějnické prsty. Za soutěže 
a hry si všichni odnesli spoustu dobrot. Pro-
běhlo i fotografování všech čarodějů a ča-
rodějek. Každá maska samozřejmě dostala 
dobroty navíc. 

S vámi se všemi se budeme těšit na se-
tkání při vítání léta koncem června (datum 
bude upřesněn).

MC Sluníčko 

Plány mateřské školy

Po stopách velikonočního zajíce, Pálení čarodějnic a Májka

Zájezd na Plzeňsko 18. 7. 2015
Nýřany – Rodinné muzeum hraček � Dobřany – barokní kostel sv. Víta s dvojoltářem � Přeštice – 
barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie – druhý největší v Čechách, muzeum obchodu, Přeštická pra-
sátka � Nebílovy – barokní zámek se spoustou květinových motivů s nádhernými lustry z benátského 
skla, Výstava panenek

Cena zájezdu je 300,–Kč, odjezd v 7 hodin od školy
Přihlášky a placení u paní Čermákové, Zliv, Třídomí 382, tel.: 387 933 303
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Velikonoce jsou svátky, které má 
snad každý rád a které si také každý 
užívá po svém.

Křesťané vzpomínají na ukřižování 
a zmrtvýchvstání Ježíše Krista, milovníci 
tradic barví vajíčka, pletou pomlázky a po-
chutnávají si na velikonočních dobrotách. 

Někteří vyrážejí na výlety, jiní si užíva-
jí pohody a klidu a všichni společně se těší 
na nadcházející jaro, kterého jsou Velikono-
ce předzvěstí. 

Jsou to také chvíle milých setkání a pří-
jemně strávených chvil.

Město Zliv ve spolupráci se ZŠ a ZUŠ 
nachystalo pro místní občany také kulturní 
vystoupení.

Ve sváteční sobotu vystoupilo v sále 
ZUŠ smyčcové trio NALADĚNO z Českých 
Budějovic. Toto uskupení během 18 let své 

existence absolvovalo desítky společen-
ských akcí a na Velikonočním koncertě 
ve Zlivi předneslo alespoň část svého boha-
tého repertoáru.

Návštěvníci koncertu vyslechli sklad-
by renesančních, barokních a klasicistních 
autorů, jazzové a swingové standardy i kla-

sické kusy populární hudby. S krásnou mu-
zikou utekly takřka dvě hodiny jako voda 
a vděční posluchači odcházeli s dobrou ná-
ladou do svých domovů doužít si sváteční 
večer.

Štěpánka Hornová

Velikonoční koncert

Životní jubileum
Jiří Malík .......................................... 80 let
Ivan Karafiziev ............................... 80 let
Zdeněk Drexler .............................. 80 let
Libuše Hradecká ............................ 80 let
Anna Udutová................................ 80 let
Vlasta Čepičanová ....................... 85 let
Rybáková Marie ............................. 85 let
Muzikářová Marie ....................... 85 let
Koupalová Anna............................ 90 let

Zlatou svatbu 
oslavili:

František a Marie Kalinovi
Josef a Dagmar Popelovi

Ladislav a Marie Novákovi
Miroslav a Vlasta Dvořákovi

Bohuslava Plecerová
matrika

V minulém čísle jsme informace z matriky 
nezapomněli uveřejnit, ale byli jsme omeze-
ni zákonem o ochraně osobních údajů, který 
nově vstoupil v platnost a uveřejňování těchto 
informací ve veřejných médiích zkomplikoval. 
Děkujeme za pochopení.
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Žáci Základních škol a studenti 
Středních škol soutěží v celostátně or-
ganizované soutěži členů včelařských 
kroužků o vítězství v soutěži o Zlatou 
včelu. Cílem je vytvořit u dětí pozitivní 
vztah k přírodě. Soutěžící jsou rozdělení 
do tří kategorií podle stáří soutěžících. 
Nejmenší děti – kategorie 1. až 5. třída, 
starší děti – kategorie dětí od 6. až 9. 
třída. Studenti Středních škol a Odbor-
ných učilišť – děti ve věku 15 a více let.

Celkem bylo letos do soutěže zapojeno 
1600 žáků a studentů, kteří jsou organizo-
váni v cca 200 včelařských kroužcích mlá-
deže (VKM). V kroužcích jsou děti vhodnou 
formou seznamovány se základy chovu včel. 
Zřizovateli kroužků jsou nejčastěji Základ-
ní organizace včelařských spolků. Dalšími 
zřizovateli jsou jednotlivé základní a střed-
ní školy nebo odborná učiliště. Děti soutěží 
vždy mezi dvěma kraji v jednotlivých oblast-
ních kolech. V našem případě soutěžily mezi 
sebou děti z krajů Vysočina a Jižní Čechy. 
Starší děti soutěží v celostátním kole, které 
se koná vždy v odborném včelařském učili-
šti v Nasavrkách. Pro objektivitu výsledků 
je soutěž pečlivě vyhodnocována, soutěží se 
v jednotlivých disciplínách po dobu 2 dnů. 
Vítězové v této kategorii postupují do mezi-
národního kola, které bude letos v červenci 
na Slovensku v Banské Bystrici.

Pro děti ze ZŠ Zliv a ZŠ Zahájí byla v loň-
ském roce soutěž organizována v Telči. V le-
tošním roce se soutěžilo v Č. Budějovicích. 
Znalosti a dovednosti z oboru včelařství je 
hodnoceno v 5 kategoriích. Soutěž začíná 
psaním včelařského testu. Dále děti soutěží 
ve znalostech z botaniky – (potravní zdroje 
pro včelstva), z mikroskopování – (základní 
části těla včely), z včelařské praxe – (popis 
práce ve včelstvu), z včelařských pomůcek 
– (určení a popis funkce pomůcek). Soutěže 
se za ZŠ Zliv zúčastnilo celkem 5 dětí, kte-
ré soutěžily v obou kategoriích. Nejlépe se 
umístil žák páté třídy Tomáš Kojan, který 
skončil na vynikajícím druhém místě. Vějíř 
informací, které mají dnes děti k dispozici, 

je neporovnatelně větší než bylo za mého 
mládí. Důležitý je proto výběr informací, 
které budou dětem předloženy k osvojení. 
Problémem zůstává najít pověstný trych-
týř, kterým dětem do hlavy informace nalít. 
Ve volnočasové dobrovolné činnosti dětí 
po skončení vyučování je to ještě složitější. 
Utřídění informací a hlavně logické závěry 
z nabitých znalostí je již na schopnostech 
a ochotě dětí nad věcmi přemýšlet. Vědo-
mosti a znalosti v hlavách dětí se stávají je-
jich majetkem. To si musí uvědomit i rodiče 
a účelně dětičky v tomto směru usměrňovat 
a ovlivňovat.

Zdeněk Marhoun
jednatel ZO ČSV Zliv

Soutěž Zlatá včela

Sraz všech čarodějů a čarodějnic byl 
na hřišti ve čtvrtek 30. dubna v 17.00 ho-
din. Napřed jsme začali s těmi nej-
menšími zdobením májky, padlo na ní 
spousty krepového papíru. Rodiče s tre-
néry jí postavili a upevnili k zábradlí. 
Stojí dodnes.

Poté jsme se přesunuli k další části spo-
lečného programu a to bylo získání čaroděj-
nického leteckého osvědčení. 

Adepti museli splnit dva úkoly: obrat-
nostní let na koštěti a hod vlastním koště-
tem. Obratnostní let na koštěti měřil 400 m. 
Čarodějové a čarodějnice museli napřed 
zvládnout slalom na koštěti, pak je čekal 
průlet sklepením, zdolání žebříčku, přelet 
hluboké řeky s využitím hasičské kladiny 
a poslední úkol byl snad nejtěžší. Jednalo 
se o průlet územím, které bylo chráněno 
laserovými paprsky zaznamenávající i ten 
nejmenší pohyb.

Po zvládnutí těchto těžkých úkolů, jsme 
se vrhli na špekáčky, abychom doplnili ener-
gii, protože jsme měli před sebou ten nejdů-
ležitější bod večera – pálení čarodějnice.

Čarodějnice už na nás čekala opřená 
o garáž. My jsme čekali na setmění. Nastal 
ten okamžik, kdy jsme vyrazili na průvod ča-
rodějnic a čarodějů, který jsme zakončili ho-
zením čarodějnice do ohně a jejím upálením. 

Maminky pro nás připravily báječné 
sladké pokrmy. A večer plynul dál v příjem-
ném duchu. Fotky najdete na rajče.net – Rej 
čarodějnic – SK Zliv 2015.

Další velké akce, které nás čekají. Le-
tos bude mít premiéru společná dokopná 
všech týmů SK Zliv od těch nejmenších až 
po muže, 13. června 2015. 

Dokopnou uzavřeme soutěžní sezonu 
2014/2015. V srpnu nás před další sezonou 
čekají turnaje mladší a starší přípravky, kte-
ré se stávají pomalu tradicí a jsou finančně 

podporovány z Oranžového roku Nadace 
ČEZ. Na tento turnaj dorazí 16 týmů z Již-
ních Čech. 

Mgr. Brigita Jindrlová – SK Zliv

Rej čarodějnic – 30. dubna 2015
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Zdravím čtenáře městského zpravo-
daje Zlivan. Dovolte mi, abych vás v ně-
kolika větách seznámil s technickou zá-
kladnou a činností výjezdové jednotky 
dobrovolných hasičů v našem městě. Jak 
sám název „dobrovolný hasič“ říká, naše 
činnost je založena na dobrovolném pří-
stupu bez nároku na jakoukoli mzdu či 
odměnu. Pro každého člena jednotky je 
tato aktivita koníčkem a přesvědčením. 
Někdo rád chodí do přírody, na ryby, 
po nákupech a my se sdružujeme do ko-
lektivu, který je připraven nezištně po-
máhat. 

Dobrovolný hasič je připraven kdykoli 
přispěchat na pomoc občanům nejen naše-
ho města. Naše jednotka je vedena jako JPO 
III, což znamená, že do deseti minut od vy-
hlášení poplachu musí první vozidlo s po-
žárním družstvem v kteroukoli roční dobu 
a hodinu opustit garáž hasičské zbrojnice. 
Naše jednotka v současné době čítá 21 ha-
sičů. V jednotce máme pravidelně školené 
velitele družstev, řidiče strojníky, nositele 
dýchací techniky, každý hasič musí ovládat 
základy první pomoci a umí se ohánět mo-
torovou pilou či rozbrusem. Mezi námi jsou 
i specialisté, kteří jsou schopni evakuovat 
osoby uvězněné ve výškách za pomoci lan. 

Během roku zasahujeme u několika de-
sítek mimořádných událostí. V rámci svých 
možností a vybavení dokážeme zasáhnout 
u občanů se zabouchnutými dveřmi či zne-
škodnit nebezpečný bodavý hmyz. Je dávno 
pryč doba, kdy jsme převážně hasili požáry. 
Nyní nás více zaměstnávají tzv. technické 
zásahy typu odstraňování spadlých stromů 
na komunikacích, autech a objektech po větr-
ných smrštích, čerpání zatopených prostor 

a čištění komunikací po přívalových sráž-
kách, odklízení následků dopravních nehod, 
strhávání nebezpečných rampouchů atd. 

Naše jednotka disponuje třemi vozidly. 
Hlavním výjezdovým vozidlem je cisterno-
vá stříkačka na podvozku Škoda 706, která 
z výrobní linky sjela v roce 1973. V této naší 
„babičce“ je zásoba 3.500 litrů vody a také 
veškerý materiál potřebný k zásahům. Tato 
technika prošla v roce 2006 za přispění 
města omlazovací kúrou. Druhou cister-
nu jsme získali před pár lety od skupiny 
ČEZ, konkrétně jde o Tatru 815, tento vůz 
se svými 8.200 litry vody je určen k návozu 
hasební látky na požářiště. V současné době 
je realizováno díky přispění města Zliv vý-
běrové řízení na zhotovitele technického 
zhodnocení tohoto vozu. Třetím vozidlem, 
které naše jednotka používá, je dopravní 
automobil na podvozku Avia, který v příš-
tím roce oslaví své kulaté „40“ narozeniny. 
Toto vozidlo je primárně určené k technic-

kým zásahům a dopravě zasahujících hasičů 
na místo události. Do technického vybavení 
naší jednotky spadají též plovoucí moto-
rová čerpadla, kalová motorová čerpadla, 
motorové pily a elektrocentrály. Prostředky 
na toto vybavení se nám podařilo postupně 
získat z dotačních titulů Jihočeského kraje, 
nadace ČEZ a v neposlední řadě Města Zliv. 
Těmto jmenovaným patří velké díky za pod-
poru naší dobrovolné činnosti a velice si 
této podpory vážíme. 

Na závěr bych chtěl vzkázat našim ob-
čanům, že kdykoli budou v úzkých a budou 
potřebovat pomoc, ať neváhají a volají tísňo-
vé linky hasičů anebo nás navštíví v hasičské 
zbrojnici. Vždyť krédo dobrovolných hasičů 
je „Bohu ke cti bližnímu ku pomoci“. A jed-
na hasičská hádanka závěrem – Jak poznáte 
hasiče v prchajícím davu? Jde opačným smě-
rem. :-�

Vladislav Kofl

Výjezdová jednotka dobrovolných hasičů Zliv

Stalo se již letitou tradicí, že se v po-
lovině března scházejí zlivští sportov-
ci, aby se společně pobavili, zatančili 
a užili si příjemný večer na plese.

Poprvé jsme ples uspořádali, tehdy jako 
Tenisový, před 14 lety. To vznikl TK Zliv 
a chtěli jsme trochu obohatit klubový život. 
Před dvěma lety jsme přizvali ke spolupráci 
SK Zliv a k naší velké radosti se toto rozhod-
nutí ukázalo jako velmi správné.

Úvod večera patřil gymnastické skupi-
ně, nad jejímiž akrobatickými kousky neje-
den návštěvník užasle kroutil hlavou. 

V průběhu plesu jsme si pak mohli po-
měřit síly při různých sportovních soutě-
žích, které celý ples zpestřily.

Již podruhé k poslechu a tanci hrála 
skupina Multigang a každý mohl předvést 
své taneční umění. Vrcholem její produkce 
bylo půlnoční vystoupení „Freddie Mercury 
show“, kdy si všichni zavzpomínali na roc-
kovou legendu.

Novinkou tohoto plesu bylo slavnostní 
vyhlašování nejúspěšnějších sportovců Zlivi.

Starosta města Ing. Štabrňák předal 
čtyřem sportovcům pamětní plaketu a kvě-
tinu, které vyjadřovaly uznání a poděkování 
za jejich výkony a práci. 

Za HbC převzal toto ocenění nejdéle 
hrající člen současného mužstva pan Jiří 
Hájek. TJ Sokol nominoval svého dlouhole-
tého člena pana Václava Šťastného. SK vy-

bral zasloužilého člena pana Milana Ryse. 
TK ocenil in memoriam svého zakládajícího 
člena pana Luďka Wohlschlagera. Rozchá-
zeli jsme se dobře naladěni až nad ránem 
s dobrým pocitem, že se lidé dobře pobavili 
a také s nadějí, že se opět v příštím roce se-
tkáme na jubilejním 15. sportovním plese.

Štěpánka Hornová

Sportovní ples
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Kulturní a spolková činnost

Rybářské závody ve Zlivi

Na začátku května proběhly na ryb-
níku U Křížku ve Zlivi již tradiční ry-
bářské závody. 1. 5. se konaly 39. dětské 
rybářské závody a v sobotu 2. 5. proběh-
ly 5. rybářské závody dospělých. Oba dva 
dny bohužel poznamenalo velmi chladné 
počasí a déšť, což se podepsalo i na počtu 
soutěžících. V pátek se dětských závodů 
zúčastnilo 31 soutěžících, bylo chyceno 13 

kusů kapra. Zajímavostí je, že v první desí-
tce bylo více děvčat než chlapců. Na medai-
lových pozicích se umístili Burdová Andrea 
– 146 cm, Kreps Filip – 97 cm a Marušková 
Viktorie – 52 cm. 

Příští rok se budou konat jubilejní, čty-
řicáté dětské závody, tak doufáme, že nám 
tentokrát bude přát počasí, abychom si zá-
vodní den všichni parádně užili.

Sobotních dospěláckých závodů se zú-
častnilo 18 rybářů, celkem bylo chyceno 
38 kusů kapra, 4 kusy cejna, 4 kusy plotice 
a 1 sumec. První tři místa obsadili se svý-
mi úctyhodnými úlovky Řezanka František 
– 261 cm, Vita Petr – 235 cm a Bartmann 
Zdeněk - 225 cm.

Kristýna Vantrubová

Kdo umyje chodbu 

1× za 5 týdnů
v tomto týdnu 

2× za týden umýt, 
ve středu a v neděli

55 schodů

ve středu vyndat 
2 – 4 popelnice

odměna 300,– Kč 
nebo dle dohody

dům se nachází 
v Mydlovarech – kolonii

tel.: 606 228 737
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Zdraví

Zdravý pestrý jídelníček
Přeji krásný den, přátelé zdravého 

životního stylu :-�
Minule jsme si psali o „jarním úklidu“ 

neboli detoxikaci organismu. Věřím, že ně-
kteří z Vás ji zvládli :-� Pokud jsme organi-
smus pročistili radikálně nebo jej pročišťu-
jeme průběžně (což je nejlepší), pak se jistě 
zamýšlíme nad tím, co jíme. Všude kolem 
nás, ve všech médiích se hodně mluví o růz-
ných dietách, způsobech stravování a o jíd-
le vůbec. Dokážete se v tolika informacích 
orientovat a víte, co je konkrétně pro vás 
nejlepší?

V první řadě varuji před jakoukoliv die-
tou. Každá z nich může nějakým způsobem 
ublížit. Například jen tím, že díky „dietě“ 
vynecháte potřebné potraviny. Nebo na-
opak se budete přejídat jednostranně navrh-

nutou dietou a jiné živiny vám budou schá-
zet. V dnešní době různých potravinových 
alergií dokonce není ani každá dieta pro 
každého! A věční dietáři mi dají za pravdu, 
že i když vyzkoušeli 50 druhů diet (ano, i ta-
koví jsou mezi námi!), jsou silnější, než kdy 
dřív. Právě oni jsou důkazem, že tudy cesta 
nevede...

Jako výživový poradce jsem zastánce 
racionální (komplexní) výživy. Je-li váš jí-
delníček pestrý, pak je i kompletní a váš or-
ganismus si z něj vezme, co potřebuje. Zde, 
v naší zemi, máme potravin pro sestavení 
jídelníčku dostatek. Někdy možná až moc... 
takže máme možnosti na výběr. A pokud 
budeme vybírat kvalitu, na svém zdraví 
i na své kondici to poznáme. Už jen proto, 
že se nebudeme muset přejídat nekvalitní-

mi potravinami, protože náš organismus 
se nedá ošálit a není-li spokojen s kvalitou 
stravy, žádá další... a další... proto jsou mno-
zí stále hladoví, i když jedí hodně...

Při sestavování jídelníčku není potřeba 
složitě počítat kalorie nebo odměřovat a od-
važovat potraviny, určené ke zpracování. 
Úplně postačí, když se budete pro začátek 
řídit návodem Mgr. Slimákové, který vám 
překládám na obrázku. Pokud vás návod 
na zdravý talíř zaujal, ale přesto nevíte, jak 
na to, objednejte si konzultaci, naučím vás 
to – je to snadné :-)

 
Po předložení tohoto článku 50 % sleva 

na konzultaci i ostatní služby (platí do kon-
ce června 2015). Štěpánka Tresslová, www.
poradnalepsikondice.cz, tel.: 731 572 513

Dne 16. 5. 2015 se uskutečnil v „Rybářské Baště“ sraz absolventů ZŠ Zliv, ročník narození 1956. 
Chtěl bych poděkovat Evě Rajnochové a Aleně Svatošové za skvělou organizaci tohoto setkání.

Jaromír Nečas, Strakonice
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Sport

V letošním roce jsme se sešli 8. května 
2015 – na státní svátek – abychom ten-
to den osvobození od nacismu oslavili 
sportem. To vše v rámci Oranžového roku 
ve Zlivi, který podpořila Nadace ČEZ.

Realizační výbor se sešel již v osm hodin 
ráno a všechno připravil. 

Registrace dětí do 12 let do 2. dětského 
půlmaratůnku měla začít v půl desáté. S na-
pětím jsme očekávali příchod prvních spor-
tovců – atletů, běžců, dětí. Byli jsme mile 
překvapeni, protože prvních 35 čísel z 53 
bylo rozebráno během pár minut. 

Štafetu dětí rozbíhal Kryštof Kučera, 
který byl i nejmladším aktivním účastníkem 
celého dne. Ke startu ho vyzval pan starosta 
Ing. Jiří Štabrňák výstřelem z pistole. Každý 
z dětí by nejraději běžel 2 – 3 okruhy. Po-
slední okruh byl zakončen společným době-
hem všech 53 dětí do cíle. Cílová páska byla 
protnuta v čase 1 hod. 47 min. 55 s.. Poté 
následovalo hromadné focení. Odměnou 
za účast na běhu jim byla sekaná v housce, 
limonáda a nanuk.

A bylo dvanáct hodin. V půl jedné měla 
začít registrace nanovo, tentokrát do 4. zliv-
ského štafetového běhu dospělých, respek-
tive účastníků starších 12 let. V půl jedné 
jsme měli strach, zda celý běh, 106 úseků 
– předávek, obsadíme. Dospělí si dávali 
na čas. Za 10 minut jedna se začali trousit 
první účastníci. Prvních padesát čísel bylo 
rozdáno relativně rychle. Někteří se přichá-
zeli zaregistrovat až v průběhu marathónu. 
Protože z minulých let věděli, že celý ma-
rathón běžíme v průměru tři hodiny. 

Je pravdou, že někteří běželi i dva úse-
ky a do běhu se zapojili i děti, ale musím 
konstatovat, že letos byl zájem o jednotlivé 

úseky ze stran amatérských běžců velký. 
Na start se postavili i „profesionální“ běžci, 
kteří šli jen tak kolem a měli před mistrov-
stvím ČR, manželé Soukupovi. Jak u dětí, 
tak i u dospělých jsem vyzvala všechny zú-
častněné o běžeckou podporu běžce posled-
ního úseku. 

Nemuseli s ním běžet celé kolo, stači-
lo, když na něj počkali v druhé zatáčce pod 
stromem sportovců a doběhli s ním posled-
ních 100 m. My, co se pravidelně účastní-
me štafetového běhu, víme, že zde dochá-
zí ke krizi a začínají nám netrénovaným 
tuhnout nohy. 

Bylo hezké, že se přidali i diváci absolut-
ní nesportovci, „že jo děvčata“. :-� Hranice 
42 km a 195 m byla překročena v čase 2 hod. 

57 min. 57 s.. A ani starší nevyšli naprázdno. 
Za uběhnutí jednoho okruhu dostali grilo-
vaný vepřový steak a nápoj. První úsek bě-
žel pan starosta Ing. Jiří Štabrňák, nejstarší 
účastnicí byla paní Pavla Tupá a nejstarším 
běžcem pan Karel Vojč st..

Po celý den nám svítilo sluníčko. Pano-
vala příjemná až rodinná atmosféra, protože 
většina z nás se účastnila všech čtyř roční-
ků. Jsme taková jedna velká rodina.

Děkuji celému realizačnímu týmu 
za spolupráci. Jménem všech si troufnu říct, 
že se již dnes těšíme na další ročník ma-
rathónů ve Zlivi.

Mgr. Brigita Jindrlová, jednatel SK Zliv,
člen realizačního výboru běhu a sportovně 

kulturní komise města Zliv

4. zlivský štafetový marathón a 2. dětský půlmaratůnek
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